
　

発行・編集 永井建設㈱ ⻄⼭中道路現場事務所℡ 0233-29-5523 担当：津藤、佐藤

会社ホームページ http://www.nagai-construction.com/

第 6 号

いよいよ秋も深まり夜寒を覚えるこの頃、皆様もお変わりなくお過ごしでしょうか。

さて、西山中地区の工事に於いては、盛土作業が完了し構造物工事（道路函渠、排水構造物等）

を施工中です。工事は１２月２０日まで工期が延長になりましたので、併せてご報告致します。

工事中は何かとご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、細心の注意を払いながら工事を

進めて参りますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 永井建設 津藤、佐藤

◎10月17日 駅前町内会より

依頼を受けゴミステーション

の補修を行いました。駅前３

ヵ所の屋根の張替えと敷板の

設置を行いました。何かご要

望があれば出来る範囲で対応

しますので、下記連絡先まで

お気軽にご相談下さい。

現在の施工は、現場で一番奥の第１５号道路函渠を施工する上で工事用道路（現場入口から約600ｍ）を、

完成した盛土上に造成しています。道路函渠は工場にて既に製作済みで、11月5日から現場に運び施工予定

です。函渠自体が大きいため４分割に分けて製作し、現場にて組立てを行います。分割しても１番重い物で

14ｔもの重量があるため、大型のクレーンを現場に搬入し施工します。その為、１１月５日から大型車の

往来がありますので、近隣の方はご協力お願い致します。次号にて、道路函渠の組立てをご紹介致します。

さらに詳しい内容を知りたい方は会社ホームページまで

◎現場全体の空撮及び現在の施工写真

※函渠施工中は

農道通行止め

至 野中

現場入口

↓

令和元年10月吉日

●路体盛土完了

●工事用道路完了

●水路施工

●道路函渠

床掘状況

●道路函渠

製品工場検査

最上中部牧場

※大型クレーン

（持込予定）

休憩所は快適そうですね!! 快適トイレがキレイ!!

現場内は整理整頓

されていますね!!

◎9月27日 本社より女性

社員を招き、現場パトロー

ルを実施しました。女性の

目線から現場を見てもらう

ことで、普段気がつかない

様なことなど質問があり、

とても勉強になりました。

駅前①

駅前② 駅前③

敷板の設置屋根張替え


